
М В Д  Р о с с и и

УМВД России по Чукотскому автономному 
округу

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ХОЗЯЙСТВЕННОГО И СЕРВИСНОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ УПРАВЛЕНИЯ 
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ЧУКОТСКОМУ АВТОНОМНОМУ 

ОКРУГУ»
(ФКУ «ЦХиСО УМВД России по Чукотскому 

автономному округу»)
ул. Рультытегина, 43д, Анадырь, 689000

/-7; PY. ZPfr  № & //£
на№ от

Руководителю Управления 
Федеральной антимонопольной 

службы по Чукотскому 
автономному округу

Омаеву Т.А.

Ц у Т 0 кьО t У Ф  А С г  U  ^  1 ,  ш

Дат ».
Л  $ 0 4

ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении в реестр недобросовестных поставщиков

9 февраля 2018 года ФКУ «ЦХиСО УМВД России по Чукотскому автономному 
округу» (далее -  заказчик) объявило электронный аукцион на оказание услуг по уборке 
служебных помещений УМВД России по Чукотскому автономному округу.

28 февраля 2018 года общество с ограниченной ответственностью «Свитлоур» в 
лице генерального директора Тимлю В.И. (далее -  исполнитель) 6bufo признано 
победителем согласно Протоколу подведения итогов аукциона в электронной форме от 
27.02.2018г. № 7-ЭЛ. Сотрудник заказчика (Захарова Т.А.) 27 февраля 2018 года (после 
окончания аукциона) позвонил представителю исполнителя (Жигановой С .В.) и 
напомнил о необходимости в соответствии с Контрактом предоставления в адрес 
заказчика документов для проведения режимных мероприятий в отношении лиц, 
которые предполагались для осуществления уборки помещений.

5 марта 2018 года Жигановой С.В. были представлены вышеуказанные документы 
на 5 сотрудниц, одна из которых в ходе режимных мероприятий проверку не прошла. 
Сотрудник заказчика (Питченко А.А.) посредством телефонной связи уведомил 
Жиганову С.В. о результатах проверки. Тимлю В.И. он также уведомил под роспись 15 
марта 2018 года о том, что 4 сотрудника прошли проверки и могут оказывать услуги по 
Контракту.

20 марта 2018 года между ООО «Свитлоур» исполнителем и заказчиком заключен 
Государственный контракт № 0888100000118000008-0454467-03 (далее -  Контракт). В 
соответствии с условиями Контракта исполнитель обязался оказывать услуги по уборке 
служебных помещений с момента подписания Контракта по 31 декабря 2018 года в 
соответствии с Техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью Контракта.



Однако сотрудники исполнителя, прошедшие проверку, на объектах заказчика для 
оказания услуг не появились.

Сотрудники заказчика неоднократно пытались связаться с Жигановой С.В. и с 
самим Тимлю В.И., даже приезжали по адресу исполнителя, указанному в Контракте, 
однако получить информацию о причинах неисполнения Контракта не удалось.

Начиная с 20 марта 2018 года, в соответствии с приказом ФКУ «ЦХиСО УМВД 
России по Чукотскому автономному округу» от 13.02.2015 № 11 «Об утверждении 
Положения о приемочной комиссии и проведении экспертизы исполнения 
Государственных контрактов», приемочная комиссия ежедневно обследовала все 
объекты, подлежащие уборке, согласно технического задания.

21 марта заказчику поступили документы на пять других сотрудников 
исполнителя, которые 22 марта были направлены на проверку персональных данных для 
доступа в здания заказчика. Результаты проверки вручены Тимлю В.И. 30 марта 2018 
года.

Приемочной комиссией заказчика ежедневно были обследованы все объекты, 
подлежащие уборке и составлены акты о неоказании услуг с 20 по 30 марта 2018 года. 
Сканированные копии всех документов были направлены на электронную почту 
исполнителя, оригиналы были либо вручены под роспись Тимлю В.И. и Жигановой 
С.В., либо направлены заказным письмом с уведомлением. На ежедневные просьбы в 
уведомлениях заказчика о предоставлении письменных объяснений исполнителя о 
причинах неисполнения условий Контракта (неоказании услуг) Тимлю В.И. ответил 
только одним письмом 30 марта (вх. от 30.03.2018г. № 348).

В соответствии с п. 11.3 Контракта 30 марта 2018 года заказчиком было принято 
решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с 
действующим законодательством, которое было размещено в Единой информационной 
системе. Исполнитель был надлежаще уведомлен в этот же день под роспись, когда 
привез заказчику вышеуказанное письмо.

В соответствии с п. 11.5 Контракта, решение заказчика об одностороннем отказе 
от исполнения Контракта вступает в силу и Контракт считается расторгнутым через 
десять дней с даты надлежащего уведомления заказчиком исполнителя об 
одностороннем отказе от исполнения Контракта. После получения уведомления 
сотрудники исполнителя приступили к оказанию услуг с 2 апреля 2018 года.

Приемочная комиссия заказчика продолжала ежедневно обследовать объекты, 
фиксировала факты недостатков и неоказания услуг исполнителем по Контракту. 
Уведомления с актами приемки услуг ежедневно направлялись на электронную почту 
исполнителя, оригиналы заказным письмом с уведомлением.

Сотрудник заказчика (Питченко А.А.) с 3 по 6 апреля пытался встретиться с 
Тимлю В.И. и Жигановой С.В. для передачи вышеуказанных документов под роспись. 
А также в соответствии с п. 5.2.13. Контракта уведомить о дате и времени осмотра, с 
целью фиксирования недостатков. Однако на телефонные звонки они не отвечали, по 
указанному в Контракте адресу найти их не удалось.

Согласно п.11.6. Контракта «Заказчик обязан отменить не вступившее в силу 
решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта, если в течение 
десятидневного срока с даты надлежащего уведомления Исполнителя о принятом 
решении об одностороннем отказе от исполнения Контракта устранено нарушение 
условий Контракта, послужившее основанием для принятия указанного решения».



К сожалению, в установленный срок исполнитель продолжал нарушать условия 
Контракта и не оказывал услуги объектах в полном объеме, а на некоторых оказывал 
ненадлежащим образом, т.е. с большим количеством недостатков. Поэтому заказчиком 
10 апреля 2018 года Контракт был расторгнут на официальном сайте (sberbank-ast.ru).

Заказчик принял решение отказаться в одностороннем порядке от исполнения 
Контракта и направить сведения об ООО «Свитлоур» в Управление Федеральной 
антимонопольной службы по Чукотскому автономному для включения в реестр 
недобросовестных поставщиков.

5 марта 2018 года исполнителем был предоставлен проект банковской гарантии 
№16026-2/2-2018 коммерческого банка «Еврокапитал-Альянс», который был проверен 
сотрудниками заказчика на соответствие требованиям п. 2 ст. 45 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон № 44-ФЗ). 
Согласно п.7.4.5. Контракта «Исполнитель обязан предоставить Заказчику оригинал 
безотзывной банковской гарантии в течение 20 (двадцати) дней с момента подписания 
Контракта». Срок предоставления указанного оригинала заказчику истек 10 апреля 2018 
года.

В адрес ФКУ «ЦХиСО УМВД России по Чукотскому автономному округу» 4 
апреля 2018 года поступила банковская гарантия ПАО «БИНБАНК» от 06.03.2018г. № 
18777-447-155629.

Генеральному директору ООО «Свитлоур» направлено письмо о предоставлении 
в кратчайшие сроки оригинала банковской гарантии №16026-2/2-2018 коммерческого 
банка «Еврокапитал-Альянс», а также о причинах предоставления заказчику банковской 
гарантии по Контракту, выданной другим банком (исх. от 10.04.2018г. № 35/421).

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьей 104 Закона № 44-ФЗ

ПРОШУ:

Рассмотреть настоящее заявление о включении в реестр недобросовестных 
поставщиков общество с ограниченной ответственностью «Свитлоур» (ОГРН: 
1128709000771, ИНН: 8709014181, КПП: 870901001).

Приложение (копии):
1. Извещение о проведении электронного аукциона для закупки № 

0888100000118000008 на 3 л. в 1 экз.;
2. Документация электронного аукциона на 54 л. в 1 экз.;
3. Протокол от 20.02.2018г. № 2-ЭЛ на 2 л. в 1 экз.;
4. Протокол от 27.02.2018г. № 7-ЭЛ на 3 л в 1 экз.;
5. Контракт с ООО «Свитлоур» на 31 л. в 1 экз.;
6. Уведомления и акты приемки услуг приемочной комиссии на 51 л. в 1 экз.;
7. Решение заказчика об отказе от исполнения Контракта на 2 л. в 1 экз.;
8. Письма заказчику исполнителю о результатах проверки сотрудников на 2 л. в 1

экз.;
9. Письма исполнителя заказчику о направлении документов сотрудников на 

проверку на 2 л. в 1 экз.;
10. Рапорт сотрудника заказчика Питченко А.А. на 3 л. в 1 экз.;



11. Письмо ООО «Свитлоур» (ответ заказчику на уведомления о неисполнении 
условий Контракта) на 2 л. в 1 экз.;

12. Проект банковской гарантии исполнителя на 2 л. в 1 экз.;
13. Оригинал банковской гарантии с сопроводительными письмом на 3 л. в 1 экз.;
14. Письмо заказчика от 10.04.2018г. № 35/421 на 1 л. в 1 экз.

Начальник И.В. Ивойлова


